
Vorlage an den Kantonsrat

1

Kantonsratsbeschluss betreffend Jahresbericht 2021

(Vom …)

Der Kantonsrat des Kantons Schwyz,

gestützt auf § 53 der Kantonsverfassung vom 10. November 20101 und § 20
Abs. 3 des Gesetzes über den kantonalen Finanzhaushalt vom 20. November
20132,

nach Einsicht in Bericht und Vorlage des Regierungsrates,

beschliesst:

1. Der Jahresbericht 2021 des Kantons Schwyz wird genehmigt.

2. Die Berichterstattung über die erheblich erklärten Vorstösse wird zur Kenntnis
genommen. Folgende Fristerstreckungen werden gewährt:

Vorstoss Frist geltend Frist neu
Motion M 3/19 31. Dezember 2022 30. Juni 2023
Motion M 4/19 6. Februar 2021 30. Juni 2023
Motion M 18/19 25. Juni 2022 30. Juni 2023
Postulat M 2/19 31. Dezember 2022 30. Juni 2023
Postulat P 2/19 31. Dezember 2022 30. Juni 2023

1 SRSZ 100.100.
2 SRSZ 144.110.


